[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30» 04 2020                                   г. Назарово

        № 142-р
В целях обеспечения устойчивой работы объектов жилищно-коммунального хозяйства района и создания необходимого температурного режима в общественных зданиях и жилых домах в отопительный период, руководствуясь Уставом  муниципального образования Назаровский район Красноярского края:
1. Создать рабочую группу по контролю за ходом подготовки к работе в зимних условиях 2020-2021 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Назаровского района Красноярского края, в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по контролю за ходом подготовки к работе в зимних условиях 2020-2021 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Назаровского района Красноярского края, организаций коммунального хозяйства согласно приложение 2.
3. Утвердить план-график подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования, находящегося на обслуживании МУП «ЖКХ Назаровского района», к эксплуатации в зимних условиях 2020-2021 годов согласно приложению 3.
4. Оформить акты и паспорта готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях с оценкой качества по каждому объекту.

5. Руководителям организаций жилищно–коммунального хозяйства, находящихся на территории Назаровского района:

- рекомендовать в срок до 30.06.2020 представить планы–графики подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования, находящегося на их обслуживании, к эксплуатации в зимних условиях    2020-2021 годов;
- обеспечить особый контроль за подготовкой теплоисточников, систем водоснабжения и водоотведения к работе в зимних условиях                     2020-2021 годов;

- обеспечить устранение нарушений, выявленных в период отопительного сезона 2019-2020 годов;

- создать на теплоисточниках нормативный запас топлива, необходимый для начала отопительного периода 2020-2021 годов к 01.09.2020;
- в срок до 15.09.2020 создать запас материалов и средств для аварийно-восстановительных работ;

- провести обучение персонала в соответствии с требованиями Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору;
6. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить распоряжение на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению района (Евсеенко).
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава района                                                                                Г.В. Ампилогова

Приложение 1
к распоряжению администрации
Назаровского района
от «30» 04 2020 № 142-р
Состав рабочей группы по контролю за ходом  подготовки к работе в зимних  условиях 2020-2021 объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Назаровского района Красноярского края
	Евсеенко

Сергей Викторович
	- заместитель главы района по жизнеобеспечению

  района, председатель комиссии;

	Крицкий

Александр Иванович
	- начальник Муниципального казенного
  учреждения служба «Заказчик»

  Назаровского района,

  заместитель председателя комиссии;

	Сидорова

Виктория Игоревна
	- ведущий специалист по ЖКХ и

  муниципальному жилищному контролю

  администрации Назаровского района,

  секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Аугустинайтис

Вальдас Римо
	- директор МУП «Красносопкинское ЖКХ»
  (по согласованию);

	Алеевский

Юрий Александрович
	- начальник отдела градостроительства и

  имущественных отношений администрации

  Назаровского района;

	Бастриков

Александр Ильич
	- директор МУП «ЖКХ Назаровского района»
  (по согласованию);

	Липнягов

Сергей Геннадьевич
	- директор МУП «Сахаптинское ЖКХ»
  (по согласованию);

	Мельничук

Наталья Юрьевна
	- заместитель главы района, руководитель

  финансового управления администрации

  Назаровского района.

Приложение 2
к распоряжению администрации
Назаровского района
от «30» 04 2020 № 142-р
Положение о рабочей группе по контролю за ходом  подготовки к работе в зимних  условиях 2020-2021 годов  объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Назаровского района Красноярского края

1. Рабочая группа по контролю за ходом подготовки к работе в зимних условиях 2020-2021 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Назаровского района Красноярского края, формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов рабочей группы. Состав рабочей группы утверждается распоряжением  главы Назаровского района.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством, Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и настоящим Положением.

3. Основной задачей рабочей группы является обеспечение координации работ:

- по подготовке объектов инженерного обеспечения, жилищного фонда муниципального образования к осенне-зимнему сезону 2020-2021 годов;

- по созданию запасов топлива и аварийного запаса материалов и оборудования;

 - по обеспечению устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства в течение осенне-зимнего сезона 2020-2021 годов.

4.  Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами:

- заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам, входящим в ее компетенцию;

- определяет необходимость дополнительного финансирования мероприятий по подготовке к осенне-зимнему сезону 2020-2021 годов жилищного фонда, объектов и сетей инженерного обеспечения Назаровского района и готовит предложения по источникам дополнительного финансирования.

5. Заседания рабочей группы проводятся два раза в месяц. Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы либо его заместитель.
6. Решения рабочей группы оформляются протоколом, подписанным председателем рабочей группы, с последующим контролем за его исполнением.

Приложение 3
к распоряжению администрации
Назаровского района
от «30» 04 2020 № 142-р
План – график

подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования, находящегося на обслуживании МУП «ЖКХ Назаровского района»,

к эксплуатации в зимних условиях 2020 - 2021 годов
	№

	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	Дом Ветеранов, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 110, г. Назарово

	1
	Промывка, опрессовка и гидравлическая настройка системы теплоснабжения
	До 20.08.2020
	Мастер ТВС

Бастриков В.А.

	2
	Ремонт козырька подъезда, крыльца 4 шт.
	До 26.08.2020
	Мастер ТВС

Бастриков В.А.

	3
	Ремонт подвального освещения (светильников, электропроводки). Замена светильников уличного освещения
	До 26.08.2020
	Гл.энэргетик

Думченко В.С.

	4
	Поверка приборов теплового учета
	До 01.09.2020
	Гл.энергетик Думченко В.С.

	5
	Покраска  лавочек, беседок, песочниц. Благоустройство территории.
	До 30.07.2020
	Мастер ТВС

Бастриков В.А.

	6
	Ямочный ремонт придомовой территории
	До 30.08.2020
	Мастер ТВС Бастриков В.А.

	Промывка систем отопления и водоснабжения

	№ п/п
	Перечень работ
	Ответственный

	Подсосенский участок ЖКХ

	1
	Работа компрессора (согласно графику)
	Начальник участка

Кушнарев С.Н.

	Дороховский участок ЖКХ

	2
	Работа компрессора (согласно графику)
	Начальник участка

Яковлев С.И.

	Павловский участок ЖКХ

	3
	Работа компрессора (согласно графику)
	Начальник участка

Шаленко С.В.

	Преображенский участок ЖКХ

	4
	Работа компрессора (согласно графику)
	Начальник участка

Зеньков С.Г.

	Гляденский участок ЖКХ

	5
	Работа компрессора (согласно графику)
	Начальник участка

Питюгин А.В.

	Краснополянский участок ЖКХ

	6
	Работа компрессора (согласно графику)
	Начальник участка

Сергиенко С.А.